capitulis ad theologice p^offessiois
studiu aliqui docibiles destinet
qui cu docti sunt in dei eccia uelut
splendor fulgeat firmamenti exq
bus postmod' copia possit hui doctoz
qui uelut stelle in p^ouinas eternitates
mansur ad iusticiam ualeat pli
mos erudire quib' si p^opu puen'
cecastra no sufficiunt p^oca n^oca sb
mistrant **D**ocentes uo in theo
logica facultate du in scol' docuunt
7 studentes in ipa integre panos
quib' p^opiant de lucea se ap pro
uentus p^ondaz 7 b^onficioz suoz
no obstante aliq' dia p^ouetudme
ul' statuto cu denario fraudariu
debeant i uinea dmi opantes **Deu**
Exoal' magunt. **deis 7 sarracenis**
Presenti dei sam' 7 eoz seruis
ut nullu c^ostianu **Rubica**
manapiu uideo suat s; da
us . xii . sol' pro quolibet manapio
ipm quicq' xanoz seu ad ingenu
tatem seu ad suuau licenciam hat
redimendi 7 si xan' si' desidat 7 no
p^omittit' ide fiat qz nephas e que
xpc redemit blasphemiu x' i' futu
us uiculis detinere **Greg' . iij . ep^o**
Multoz ad nos 7 i . **I**lucen
nulli uideo liceat xanu ma
piu in suado' retine s; si quia
pud eos inueniuntur libertas et
seruetur **H**u uo qui in possioibz
eoz sunt licet legu' districione sit
libi tn qz colendis tris eoz diuici

adheserunt utpote adice loci deben
tes ad colenda rura remaneant q
suetas pensiones p^ocais uiris p^oben
tes cuncta 7 que de colonis ul' origi
nariis uira p^opiuit pagaret nich
eis ex hoc homis indicatur **Q**uod si
quisqum iudeoz aliquo de hui uel
ad aliu trasseret locum ul' ad aliud
obsequiu retine uoluit ipe sibi in
piter qui uis colonariu 7 ius dmi
sibi uiris seuitate dapnauit **I**de
Iudei de ciuitate 7 i . **I**anuari ep^o
sicut legalis diffinico uideos no
uas no patitur erige synagogas
ita eos sine inquietudine ueteres
h^oie p^omittat **A**lex . iij .
Quia super hus 7 i . gnatur m^o
ditas ut uidei hostia ul' fenestis
in die pasceue apta no heant sed
clausa teneant tota die **I**dem . ex .
Iudei siue sarraceni **I**ga . latan .
neq' sub alendor' puoz suoz opte
tu neq' p seruiuo ul' alia q^oibz ca
xana mancipia in domibz p^omitt
tantur h^oie excoicent' aut qui eie
is hitare p^osumit 7 i . si qui p^oca
deo mspirante ad fide se iiterit
xpianam a possioibz suis nul
larenus excludant' e melioris co
diciois ad fidem p^oulos et oporteat
qm an qm fidem susceperit heat
si aut secus fecit fuit p^oncipibz
seu potentibz eoz locoz iugim'
sub pena excois ut possioi h^oidi
tatis sue 7 bonoz suoz ex iugro

congratulationis quo si
dit lac exhortatio m^o p^o
et vber' compassiois quo
submistrat lac conspla
nomis et implea' d' 20 .
12. **G**audere cu gaude
nt' et flere cum flentib'
et h^o uidec' admonuist
ap^ostus p^oca testale scenciu
2^o iniquens nolo uos
ignozare de dormient
bus ut no contrastant
sicut x^o qui spem non
habent vbi moderans
passione m^o dicit
consolaco; et her duo
vbera in salaz fil' con
plentes ap^ostus p^ostq'
spem aseruit mortuoz
submistrat m^o qz ang^o
lami nuicem uerbis
q^ois **H**inc eccl^o vlt^o
arguens in sanam
plangentiu mortuoz
ut **H**ic homo t domus
et m^o tatis sue **E**t etia
bit in platea plangenti
tes homis em domus
7 felicitas sed inconsiderate plangentes emubunt uerba
gine stuporis et' cadaver mortui **E**t quia p^oca 16. h^ois
7 **G**are anni dmi gubernate ligitam **H**inc ut aliqua di
tere ualeam in suatum nra defuncti suffragiatu' et i
pfectu nra doctina' p^osentemq' vngim' marie an
gelicam **A**lic **Q**uorsum tendat aucty mortaliu la
bor ecclesiastes **S**ermo luce racois plustrans fugacit'
suam uanitate eundeq' ueritat' disting^ouens a solido
u^oritatis ait **R**uertat' puluis terram suam **V**nde erat
et sp^o u^o u^o ad deum qui dedit illum q' v^o duxi t
caput dicendoy n^ostruere eo quod homis m^ostru de
clarant in morte em h^ois corp^o q^o u^o u^o p^ou^o at
p^oca' t^ostity ad deum et coplexe hoc reuertat' puluis
t^ostram suam ad m^ostru reuertat' sententia ad n^ostru

flecti reuertat in cineribus super es quia puluis es et in pul-
uerem reuertetur. **Primum** autem est iudicium redire ad deum ex
eius institutione in quibus quidam uerbis duo intelliguntur.
Primum est iudicium transgressionis etc. **21.** iudicium hoc omni-
tanti scilicet mortis per thoplas

to enim per transgressionem
precepti dictum est puluis es
et in puluerem reuertetur.
gen. 3. 2. **22.** est primum redemp-
tionis. **Prima** perit primo
ad corruptibilibus auro ut
argento redemptio estis sed
pretioso sanguine agni
et tunc in se xpi per que
fideles estis. **Et** fides bria
et spes castigatio et o-

bedientia mutatis sunt in
deo. **Ecce** quod opibus
vultus ut sanguinis xpi
spiritus redit ad deum qui
dedit in primum horum in
morem rugerens humilitat-
is in amorem affectens
exaltat. **Per** primum per-
uenit ad 2m quia spiritus
est humilitatis sub pot-
estati manu dei ut exaltat
vos in die visitationis etc.
puey xvi. **Primum** est
Abominatio domini est
omnis arrogans et pul-

14. **Gloriam** preceat humilitas. **Ex** verbis g^o thematis est
hic beatus Iacob. **Vanum** est g^o in patria seculo laborare et
per futu non conquirere. **Job** enim. 1. militia est vita hodie
super terram g^o in terra temptatio pugna certatio ac colluctatio
aduersus nequitas dyaboli ubique nobis tendentis laque-
os ne hereditate possideamus in celestibus. **Et** si corpus
tendat deorsum in terra. **Tandem** tamen resurget in glo-
riam cum redierit spiritu sancto qui subsum est apud deum.
Hinc et cetera. ix. admonent quodque possit manere hodie
in patria ipse operare ne ad honorem perueniamus sempiternum
apud inferos. **Hinc** beatus thomas exponens id. **Job** 4.
Homo uatit de muliere breui dicitur ipse. **Et** ad labo-
randum sicut avis ad volandum aut quod aulz rei iudicia

eis faciant exhiberi. **Ex** eadem
ta quorundam aios occupauit leua
cupiditas ut qui gloriant nomine xpi
no larracenus arma ferrum et lig-
namina deferant galeas et paves
aut et superiores in malicia fiant ut
dum ad pugnam xanos arma eis
et necia subministrant sunt autem qui
per cupiditate sua in galeis et pra-
ticiis larracenoꝝ nauibus regimen
et curam gubernaculis edocant tales
ab ecclesiastica uilice passos et excoꝝ sub-
iectos rex suaz per principes catho-
licos et sales ciuitatum puacoe mil-
itari et capienciu seruos fieri cen-
sem primum et ut per eccas mariti-
maz urbium cebra et sollempnis
excoꝝ in eos pferatur. **De**

Construere synagogas ubi non ha-
buerit patri non debet. **Uim** si antiq
corruunt ut ruina immanitate
as reddificent pot equanimiter tol-
lerari non aut ut eas exaltet apli-
oces aut piosiores faciant qm
antea fuisse noscuntur qui unq
per magno debent hie q in uerbis
synagogis et suis obseruancis

Ad omnes xpi tollant. **Idem**
nis qui sunt in uerbis uita pe-
nitus iudicatis et si necesse fuerit
districte et appellatis ne iudeoꝝ
fuitio se assidue pro aliq mercede
exponant q et obstetricibus et nunt-
ibus eoz phibere curetis ne infan-

et dispositio ad congruam eius operam. **Et**
ita in iudicia dispone hominis ad opus est lege
diuinam prouidentia. **Et** per y. xvi. vniuersa
operam est dominus ipse semetipsum. **Et** ita ad

tes iudeoꝝ eodem domibus nut-
re presumat qm iudeoꝝ mores et
nri in nullo xcedant et ipsi de facili
obtinuam uisacoin et assidua
familiaritatem ad sua supstom
et pfidiam simpliciu aios incli-
narent. **Clemens**. iij.

Sicut iudei et. j. statum ut nul-
lus iudeos uel nolentes iude-
os ad bapt uere xpellat. **Siquis**
autem ad xpianos ea fidei xpugit
postq uoluntas ei fuit patefca
xpianus absq calumpnia efficiat
quippe et fidem hie non creditur q
ad xanoy bapt non spontane et
uitus cogitur puenire null et xan-
eoz qmibus in iudicio tene potat
ut occide ut uulnerare ut suas pe-
cunias auferre presumat aut bo-
nas quas actenus huerunt co-
suetudines imutare pferqmi
festiuitatu suaz celebracoe qsqm
fustibus ut lapidibus eos nullaten-
puriy neq aliquis ab eis coacta
fucia exigat nisi q ipse pnto fa-
cere xueuerit. **Ad** hoc malou
hym puitari et auaricie obuian-
tes decernim ut nemo emittit
iudeoꝝ mutilare aut tuade au-
deat sine optentu pecunie corpa
huana effodere. **Siquis** au hie dece-
ri tenore ogto q absit maure p-
suptit honous et officiu picim pat-
atur aut excoꝝ sria plectent in p-
supstom suam digna satisfce cor-

memoriam
et reuocaco
dei ecclesiastes
hortat panti-
teus memeto
creatoꝝ tu.
Anteq iupar-
fimis argen-
teus et reuoc-
rat dicta au-
rea et conte-
rat ydria su-
per fonte confi-
gat. quoz co-
ra sup asina
quibz uerbis
teste ied. p
methaphora
describunt.
emigmata
vite et moꝝ
Cu g^o po. se.
De stabim
ante tribunal
xpi redditu
et acoꝝ de hie

q in corpore gressum qui opa defunctorum seruit
eoz. **Idem** in potestata muali opante forasferunt
et per oppositu et abofione infmet et debilitet.
Hinc exim dicit iuxta iuditas nales opacoꝝ
quibz studeat pferre opa salutis et ac et
ubi sup post leonnu desebat statq condiaof
mouentia pit et diuicu tuc sic dicit nalis
ad sensum et sine argenteo et ad motu et di-
ta aurea et ad purgacoꝝ in ydria contrita
sup fonte et illa inessione ad lunc glorie
in zona sup asina laai seu puteum. **Et** deniq
amplius declarabit. **De** q. **Et** dicit uerbis p-
phete jemie ca. 2. ad eos qui pferunt et
desiam et diffamacoꝝ. **Aut** em hereditatem

meam posuisti in abhominacione et abhominacione
nomine submerserunt in abhominacione sacerdotes non dixe-
runt ubi est deus et tenentes legem nescierunt
eam pastores prevaricati sunt in me et propheta
te prophetabant

In baal Cum
quod in de fine
ty erit consti-
tuty Thine 2.
videt; sacrodo-
no doctoratu
pastoratu et
pheta que
Vas sunt dig-
nitates excel-
lentes ordina-
te ad opera p-
uilegiata he
2 f m bona
ventu; quad-
gesima disti-
none 2. in
auctoritate
et excellencia
constituta in
quib; negoti-
and; est cum
vstra idco
Thine qua
loquend; erit
T exaltaco;e
hereditatis

xpi Et quia pum regum 16. Homo uidet
que parent Deus at metuet; cor Et pū 2ū
16. Omne die homi parent oculis eius
si paul; f mch; confas; h; in hoc nō iusti-
ficam; quis sine pōit; certitudinalit; augas;
defuncti statu; meritis suis nichil demerit;
debitum Deben; tamē p fidei defuncto
exorare id pō; quā; titulan; p hereditate
dirige dñe deus T conspectu tuo vñā meam
Cum at de ecclia sancta de dogmatizand;
sit admittat; corpis humani tunc pstat; 2.
membra corpis humani adoptabunt; A
Dicit pmo quod sacerdotes ponit here-
ditatem xpi p legitimum osium T exaltat

revertit. Idem
Quam sit laudabile et iustus sit
sepe peccatis amittentes tibi
tuisque locis cum ad predicandam
xpi fidem paganos exhibitis ap-
pauit. Sed ut uobis huiusmodi cu-
m modesta et gratia actione suata ip-
su quietate iuxta canonicas rationes
uti liceat qui uobis ab ipsis infide-
libus apponit in super indulgenti-
is ut quicquid religiosi seu cleri pōci
ad annuaciand; gentibus euāgelicā ui-
tatem requisita et hinc platorum suo-
rum licentia tibi uolunt adhibere id
absque straddere quibus libam exēndi
heant alic. ap. facultatem. Idem
Significauit nob tua fēnitās
Quom aliqui cuius tuor; i alex-
andriam ualeat phisici p recupe-
randis sciuis qui illic in capti-
uitate tenentur hanc arbitrami-
nate posse si dum in h; mētib;
suis ul' alio modo locum illuc de-
ferant vñ possit sarracenis excep-
to redēpōis articulo aliq; modo
dū aut subsidiū puenire q; i coa-
te prius uitamto firmabunt.
Alii q; qui post treugam i trisma-
rinis pib; scām ē comicio alex-
andriam aduenit si detulint in-
ces phibitas tā lucendi excois ui-
dū nō euadunt sicut nec illi q; i
pōnis ppris nō cūtes merces
eis p nūcios destinarunt. Ad
ultimū illos qui iurauit scā-

one p ab usum vero T abhominacione. Hinc loquit; p
pheta cont; sacerdotes dignitate sacerdotali abdicentes
sic Sacerdotes em dixerunt ubi T deus ualde em
piculosum est sacerdotibus non querē dnm Cum

plus in terra sarracenoꝝ ē meab;
nō iuros nisi par ēō me xanos T
ipos T post treugam scām uenerit
illuc adicio illa de pace aut treuga
hnda ab excois uiculo nō absolut.
Quod olim pscriptū Idem.
Quit T i san luez h; sunt i q; lat
districte mhibitum nos in omis
illos excoi supponim; qui iā apli
cū sarracenis incimōiū hūmōp
p se T per alios nauib; seu quocūq;
alio ingenio eis aliq; rez subsidia
Pōsilia qm diu inter uos T illos
guerra durauit duxim; i pendēda
Vre ig; dis. m. q; neq; puos neq; p
uīas naues neq; alio quocūq; mō
aut ingenio eis incimōia pōsilia
ul' alia subsidia trāsmittatis ne
si aliqui in sua malicia indurati
secus agē pūpōm nō solū ipso
iure madant in excoi illā uez
T nam dei uiuentis mcurant.
Imo i; archiepō senonen; T epō
Et si iudeos quos p parisiē.
Ea culpa submisit ppetue sui-
riti pietas xana receper; T sustine-
at cohitacoem illoꝝ ingā in nobis
ē nō debent ut reddant xanis pro-
gna otumeliam T de familiarita-
te pceptū qui tamq; mīlīcoediter i
mram familiaritatē admīssi nō
b illam retribucōem i pendē q; uix
uulgare pūbum mus mpera-
serpens in gremio T ignis i sinu
suis sūueuerunt hospib; exhibe

ep; signaculum. V; p magnis eius filiam dms et signacu-
lū sacramētoꝝ quod tangit; T glosa sup id psalmi p fia
gressus meos in semitis tuis ut nō moueat; vestigia
mea ps 16. Et ut artius se mē mpmerezet mēozie
dignatq; T emā; suā bacare. Vngine sponsam filia
et pōze. De vngine sptū ē 2. corin. xi. despon-
di uos vno vngine castā ita id ē 3. sptū est
vnt; annē deus uocat eam sponsam quia ex vno spū
ē adhesio et matrimōiū pūale p. Cor. 6. q; qui ad-
heret domno vno spū est sic T carne vna matrimō-
niū est carnale. Vñ ydē 2. Adominq; recordat; cari-
tatem desponsacois sue nō referet; hoc ad nūm; e;
sed ad suā mferuordā p quā caritatē consecuta ē

em gnalit; pceptum
sit ecclesiastes vltio
Memeto aratoris tu
Operatur; tamen vō
sacerdotib; m dicit
cū sacra sancta T dret
sacramēta hoc facit
T meam commēora-
tionem Deus em
bene memorandus
est eius magnifor
potētia te in esse cō-
tinet et in eum spe-
res et eum reuerēa-
ris. Cui; sapia b;
uignit; mmet; v; ac-
das atq; fedritatem e
subscas. Cui; boni-
tas et clemētia tibi
mptat; T ames q;
et medietalia sui ex-
te feat in arata; m;
vestigū fūitatis in
sptū eph; despta
pū. 22. et in bene-
ficiē seu dms eius m
pfit; m sup mēne tibi

In sub persona hyacinthi se suis iugens amplexibus ^{ad} dicitur
 sponsaliorum et donis legis ornamenta et verborum nomina
 Unde sub specie virginis et sponse ^{2o} dicit recordare
 regine ornamentum sui et sponsam faste pectoralis sui n^o
 namque tenacius adheret
 medius virginis et n^o
 diffusius obliuiscit ^{3o}
 ornamentorum suorum **I**ma
 ty est etiam ceteris sponsis
 suis apparere maritis
 In hinc ^{4o} hominibus no
 mibus virgo et spon
 sa ardentior affectu
Vocat ea etiam filiam co
 tibi ex patre qua ad plau
~~dit~~ **D**os multas am
 plexus ait Audi filia
 et uide et inclina au
 rem tuam **M**ua co
 cupiscit rex sponse tua
 vocat ea etiam prorem
 quia ex vno patre **F**ra
^{5o} ex est hereditas xpi
 et commissa est facido
 tibus ad regendum et
 gubernandum **E**t sa
 cerdotium habet se i et
 desia **A**dinstar cerebri
 i annali **D**icitur em a
 cerebri in quo est spi
 ty animalis descendit
 sensus et motus **I**ta na
 ingemauit hominibus fimo argenteum **S**ic spirituale medul
 lam que post decoctionem apparet alba et dicta coctine
 am latius videtur uenit qui post decoctionem apparet rubra
Adinstar ^{6o} mure pastoralis cerebri habet sic post se
 duo pendicula **E**t dicit beatus Ieronimus quod in fimo ar
 genteo ad hanc etiam parte qua fimo est designat candida
 sponam quod celo tribuit et ea parte qua argenteus
 sponam designat candida vita **E**x quo ^{7o} fimo ten
 deunt in Petrus etiam hereditas Petri est mibi **E**t
 cantorum ^{8o} Labia sponse sicut dicta coctinea et eloqui
 dilos tunc sacerdotes in auctoritate et in dignitate ex
 officio tribuere debent subiecto populo ea que faciunt ad
 sensum fidei et ad motum dilectionis ~~aut~~ ex lege qua

accepim aut quod uidei faciat xanas
 filios suos nutrices et quod non tamen di
 cere hanc et nephandum est cogitare
 cum in die resurrectionis dicitur illas
 recipere corpus et sanguinem ihesu
 et tunc per triduum ante quam eos lac
 tent lac effundere faciunt in lateri
 nam alia insuper fide catholi
 cam detestabilia et maudita comit
 tunt per quod fidelibus est uendum nedi
 uinam indignationem incurrant
 cum eos perire paciantur idigne
 si fidei nostre confusio inducitur et
Inhibem ^{9o} districte ne detere nu
 trices uel seruientes habeant xa
 nos ne filii libere filius famule
 ancille hanc tamquam seruus a domino rep
 bati in cuius mortem nequiter
 uirarunt se saltem per effem
 opis recognoscant seruos illos
 quos et mores liberos et illos seruos
 effectus et si uidei nutrices et siue
 tes non dimiserint xanos sub
 excisio pena inhibeat districte
 omnibus xanis ne cum eis amicum
 aliquid audeant exercere **E**dem
Postulasti ^{10o} quare uidei p
 cedere debeas qui manum iniecit
 i quendam eliam uolentem ad
 hanc ^{11o} **S**emper quod si dicitur uideus tue
 uidei existit ipse pena pecu
 niaria puniatur uel alia si quod
 uerit epali faciens lesio latista
 com agruam exhiberi alioqui
 et dominum moneas et inducas ut

habent custodire et ex sanguine xpi eis im
 tenatur **Q**uoniam **S**empe enim festino primo festo
 et animas sacerdotum adimplebo pingue
 dme et plus meus habundatus bonis **H**ic

passio inuicem et ecce ab eo latit
 si faciat iperent quod si dominus est neg
 lexit ad imple tu xanis per ten
 mducas ne cum ipso uidei an
 tiffaciat presumat xania exerce
 monullis puim **E**dem ^{12o} **G**u
 cis a xanis uideos seu sarrace
 nos hinc distinguit diuinitas
 hanc in quibusdam sic quedam toleuit
 ofusio ut nulla dicit discernat vi
 et tunc mibi quod per errorem xani u
 deos seu sarracenos et uidei seu
 sarraceni xanos in libris amulce
 tur ne igitur tam dampnate amixti
 onis excessus puelam erroris
 hi uidei excusationis possint hanc
 diffugui statum ut tales uiri
 usque sexus i o xanos puicia et o
 epa **Q**uare hinc publice ab ali
 is ipsis distinguant **I**n dieb
 autem lamentationis et dicitur passionis
 i publici nunc pdeant eo quod non
 nulli ex ipsis talibus diebus sicut ac
 cepim et ornatus non erubescit
 incedere ac xanis qui sacrissime
 passionis memoriam exhibentes
 lamentationis signa preterdunt illu
 de non formidant **I**llud autem dis
 trictissime inhiem ne in gume
 liam creatoris presumat et
 quoniam illius dissimulare non debent
 opprobrium qui pbea nostra delect
 papam presuptores hanc per principes
 seculares idigne aduersionis ad
 iectione opesa ne crucifixum p n^o